artículo 55, y de la Ley para Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Oaxaca, 
artículos 62, 80 y 82. 

2022-D-20334-19-1468-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 3,504,140.00 pesos (tres millones quinientos cuatro mil ciento cuarenta pesos 
00/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por falta de evidencia documental que acredite 
que los bienes adquiridos con recursos del fondo existen físicamente y que se encuentran